2.4-   A CONTRATADA deverá garantir a entrega do(s) objeto(s) solicitados pelo 

Serviço Autônomo Hospitalar - SAH através de Nota de Empenho, com 

antecedência de no mínimo 60 (sessenta) dia(s) corridos, após solicitação do 

requisitante. 

2.5-   O valor estimado para esta aquisição é de R$ 236.865,96  (Duzentos e trinta 

e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis 

centavos), conforme valores do item 1.2 do Termo de Referência, anexo I 

deste edital. Não podendo ser aceito em hipótese alguna valores acima do 

estimado neste edital. 

2.6-  O(s) objeto(s) deverá(ão) ser entregue(s) diretamente no Setor de  Engenharia

[...]

1.3 – Ratificamos que a Aquisição ocorrerá, com base Menor Preço por Item de 

acordo com a necessidades do SAH/HSJB, entretanto, a Proponente deverá 

apresentar e preencher seus Preços Unitários e Totais, para cada item. 

1.4- O Custo Total estimado para aquisição deste Termo de Referência é de R$  

236.865,96 (Duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e 

noventa e seis centavos). 

1.5– As estimativas desta contratação foram baseadas no memorial de cálculo 
formulado após minucioso estudo no ETP e segue presente neste Termo de 
Referência no Anexo I. 

1.6- Conforme o artigo Art. 41, letra a), da Lei 14.133/2021.